

## DIGITAL SAMHANDLING OM BARN SOM PÅRØRENDE AHUS - KOMMUNE

Hva skjer når skjema sendes fra AHUS til kommune/bydel og hvordan blir skjema og dokumentasjonen lagret i kommunenes helsestasjoner?

Skjema flyt:



Skjema om «barn som pårørende» går elektronisk fra Akershus universitetssykehus ved avdeling DPS til forvaltningskontoret i kommunen



Forvaltning sender skjema «Barn som pårørende» videre til kontaktperson/Helsestasjon



Kontaktperson/helsesykepleier kontakter foreldre/barnet/ungdommen for videre håndtering av meldingen



Kontaktperson/Helsesykepleier kontakter foresatte og informerer om at meldingen er mottatt. I tråd med meldingens innhold, kartlegges situasjon og hjelpebehov i en samtale med foresatte/pasient – og oppfølging av foresatte og barnet/ungdommen avtales.

Barnehage/ skole orienteres/ gis informasjon etter avtale med foresatte og barnet eller



Tiltak iverksettes i samarbeid med foresatte, barnet eller ungdommen og samarbeidspartnere

**Hvilken dokumentasjon blir lagret på Helsestasjon/fagsenteret og hvem har innsyn i dokumentasjonen?** Foreldre eller andre med foreldreansvar har som hovedregel rett til innsyn i barnets journal når barnet er under 16 år. Begge foreldre må ikke samtykke for at en skal se. Når helsestasjon har oppfølging av et barn, har de alltid kontakt med foreldrene. Det betyr at de har samtaler med foreldrene, og det er forholdsvis ofte aktuelt å opprette en egen journal på en eller begge foreldrene. Det er i de tilfellene der det gis helsehjelp til foreldrene også (det er jo litt glidende overganger her: hva slags foreldreveiledning er bare helsehjelp til barnet og hva blir også helsehjelp til foreldrene, her må den enkelte terapeut gjøre løpende vurderinger). Det hender også at det fremkommer viktig informasjon om forelders situasjon som vi mener det er viktig å dokumentere, men som ikke skal stå i barnets journal. Som hovedregel skal det ikke stå så mye om foreldrenes helseopplysninger i barnets journal (dog, noe er særs relevant for barnets situasjon og helsehjelpen som gis til barnet og må derfor dokumenteres også i barnets journal, men da så skånsomt som mulig). Den andre forelder har aldri innsyn i sin partners/ekspartners/medforelders journal. Men, hen har selvfølgelig innsyn i sitt eget barns journal. Det gjøres en vurdering før utlevering av barnets journal, om det er innhold der som den aktuelle forelder ikke skal ha (eks opplysninger om den andre forelder), og de har da mulighet til å sladde dette. Det blir aldri oppretter en egen journal på forelder uten å si fra til den gjelder først, og informerer da om både taushetsplikt og hvem som har innsynsrett. Både taushetsplikt og journalføring informeres det om i første samtalen med foreldre.